
Contacto

Teléfono +34 966493369
Correo Electrónico 
contractacio@elpoblenoudebenitatxell.com

Dirección Postal

Major, 5
(03726) El Poble Nou de Benitatxell España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 320/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 07:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento del Poble Nou de Benitatxell
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbTCmAs1rKoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación servicio del diseño, maquetación e impresión revista "Al Corrent" 

contratación servicio del diseño, maquetación e impresión revista "Al Corrent" Descripción 
Valor estimado del contrato 39.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.253 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.300 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
22200000 - Periódicos, revistas especializadas, publicaciones periódicas y revistas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año más tres prórrogas de un año cada una

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbTCmAs1rKoSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

MAYOR 5
(03726) BENITATXELL España

Dirección Postal

MAYOR 5
(03726) BENITATXELL España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.100 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Artesiano s/n. Pol. Ind. Trobajo del Camino
(24010) Trobajo del Camino España

Contacto

Teléfono +34 987272727
Correo Electrónico redaccion5@editorialmic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.365,4 EUR.

Motivación

Motivación por ser el mejor valorado tras desempate
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 17/05/2024 al 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE BENITACHELL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://benitatxell.sedelectronica.es/info.55

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BENITACHELL
Sitio Web https://benitatxell.sedelectronica.es/info.55

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simpificado
Procedimiento Abierto simplificado

https://benitatxell.sedelectronica.es/info.55
https://benitatxell.sedelectronica.es/info.55


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA CREACION DE VIDEOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA REDUCCION TIEMPO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA REPARTO REVISTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tnSW1Y9AdeGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013310467 |  2024-000537176 | Thu, 16 May 2024 07:07:37:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155731329972490695003392798251298612571 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6tnSW1Y9AdeGCFcHcNGIlQ%3D%3D

